
Государственное управление и 

обеспечение военной безопасности; 

социальное обеспечение 

 

Деятельность  в области 

здравоохранения и социальных 

услуг 

 

Образование 

 

Прочие виды экономической 

деятельности 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ 
ПЛАТА РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ  ЧИСЛЕННОСТЬ  РАБОТНИКОВ  ОРГАНИЗАЦИЙ 

ЯНВАРЬ-МАРТ  

2023 ГОДА 

287,8  
тыс. человек 

ПО ПОЛНОМУ КРУГУ ОРГАНИЗАЦИЙ 
всего  по  области к  январю-марту  2022  года 

98,0%  

СТРУКТУРА  СРЕДНЕСПИСОЧНОЙ  ЧИСЛЕННОСТИ  РАБОТАЮЩИХ  

ПО ПОЛНОМУ КРУГУ ОРГАНИЗАЦИЙ 

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство 

 

Обрабатывающие производства 

 

 

Торговля оптовая и розничная; 

ремонт автотранспортных средств 

 и мотоциклов 

 

Транспортировка и хранение 

5% 

21% 

11% 

7% 24% 

12% 

11% 

10% 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НОМИНАЛЬНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ  

 ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ 

43 067,5  
рубля 

ПО ПОЛНОМУ КРУГУ ОРГАНИЗАЦИЙ 
всего  по  области к  январю-марту  2022  года 

118,0%  

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НОМИНАЛЬНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА  

ПО  ВИДАМ  ЭКОНОМИЧЕСКОЙ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

43 937 

61 546 

50 674 
42 267 

31 009 

41 717 
39 491 

51 094 

25 142 

50 716 

71 460 

30 972 
40 205 

26 870 

47 578 

34 496 
37 210 

36 221 
40 516 
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БРЯНСКСТАТ 


